


  
  




  
  	
      
      
     		
      
      
      



  



  
  
    
	
        	
        	
            	
                	
            
                      
                       ЗА ОСНОВАЧОТ	
                	
            
                      
                      
                      ИСТОРИЈА 	
                	
            
                      
                      АРХЕОЛОГИЈА	
            


        	 


    
    	
      
        
        	
    


            
            


        	
            
              
              	
                 
                
                
                ENGLISH


              
                
                
                  
                  	
                       
                
                      
                      ИНФО


                  
                    
                    	
                         
                      
                      	ЗА НАС


                    
                      
                      	
                          
                        
                          
                          
                          АРХИВА


                      
                        
                        	
                            
                          
                            
                          ПРЕТПЛАТА


                        
                          
                          
                            
                            
                              
                              	
                             
                            
                            БИЗНИС СОРАБОТКА
	
                              
                            
                            ЦРКОВНИ ОПШТИНИ
	
                              
                            
                            КНИГИ КОИ МОЖЕТЕ ДА ГИ
	
             
    НАРАЧАТЕ ПРЕКУ НАС
	
       ЕКСЛУЗИВНА ПОНУДА
	
     
	
    
      
      НАЈВИСОКОТО 
    АМЕРИКАНСКО ОДЛИКУВАЊЕ - ЕЛИС АЈЛЕНД ЗА НАЈУСПЕШНИОТ МАКЕДОНЕЦ ЃОРЃИЈА - 
    ЏОРЏ АТАНАСОСКИ, СОПСТВЕНИК НА MICROFLEX INC.,
    САД
      >>>

	
    

                                          
	
    
    


                              
                                
                                	
                                    
                                      
                                      	
    

                                          
	
                                          
      HIGHEST 
      AMERICAN MEDAL - ELLIS ISLAND FOR THE MOST SUCCESSFUL MACEDONIAN GEORGIA - 
      GEORGE ATANASOSKI, OWNER OF MICROFLEX INC., USA
      >>>

	
    

                                          
	
                                          
                                          
                                          ДОНАТОРСКА АКЦИЈА НА 
                                          "МАКЕДОНСКО 
                                          СОНЦЕ"
                                          И НА МАКЕДОНСКА АЛИЈАНСА ЗА 
                                          ПОМОШ НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО АЛБАНИЈА, 
                                          БУГАРИЈА, ГРЦИЈА И СРБИЈА И ЦРНА ГОРА
                                          
                                          >>>
	
                                           
	
                                          
                                          
	
    

                                          
	
                                          
                                          
                                          
                                          СИМБОЛОТ НА АНТИЧКИТЕ МАКЕДОНЦИ, НА 
                                          ФИЛИП И НА АЛЕКСАНДАР, ЧИИ ПОТОМЦИ СМЕ 
                                          НИЕ МАКЕДОНЦИТЕ, ОД 19 СЕПТЕМВРИ СЕ 
                                          ВЕЕ И ПРЕД ОПШТИНАТА ПУСТЕЦ. ТАМОШНИТЕ 
                                          МАКЕДОНЦИ ГО ПРОСЛАВИЈА ПОДИГНУВАЊЕТО 
                                          НА ЗНАМЕТО НА ОПШТИНАТА И ОТКРИВАЊЕТО 
                                          НА ПЛОЧАТА НА ВЛЕЗОТ ВО ОПШТИНСКАТА 
                                          ЗГРАДА. А ИМАА И ЗОШТО ДА СЛАВАТ, 
                                          ПУСТЕЦ СТАНА ЕДИНСТВЕНА ОПШТИНА СО 
                                          МАКЕДОНЦИ ВО СВЕТОТ, КОЈА ЗА 
                                          ОФИЦИЈАЛЕН СИМБОЛ ГО УТВРДИ 
                                          МАКЕДОНСКИОТ СИМБОЛ, ШЕСНАЕСЕТКРАКОТО 
                                          ЗЛАТНОЖОЛТО СОНЦЕ.
                                          >>>

	
                                           
	
                                          
                                          
                                          
                                          
                                          ФОРУМ НА МАКЕДОНСКИТЕ ДРУШТВА ВО 
                                          ШВАЈЦАРИЈА
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        СТОЈАНЧЕ АНГЕЛОВ, 

        ПОРАНЕШЕН ПОЛИЦИСКИ ГЕНЕРАЛ- МАЈОР 
		
        
		
        
		
        ЗАТЕЗНА 
        КАМАТА ЗА КРВТА ШТО СЕ ПРОЛЕА ВО 2001 ГОДИНА 
        
        >>>
	 
		
    

        
		
        
    МАКЕДОНСКАТА САГА

		
        
	 	
        
        По серијата зголемувања на цените на прехранбените производи, Владата се 
        разбуди. Најави дека наскоро планира да преземе мерки за регулирање на 
        ценовниот шок. Но, истовремено предупреди дека не ветува некои 
        спектакуларни резултати. >>>


    
	
    

	
    
    
	
        
        МАКЕДОНИЈА И СО УСТАВНОТО ИМЕ 

        СИ ГО СМЕНИ ИМЕТО

        
        
        

        Понудувањето на декларацијата за добрососедство меѓу Македонија и Грција, 
        од страна на нашава земја, внесе турбуленција наместо живост во односите 
        меѓу Скопје и Атина. >>>
	
    

	
    
    
	
        
        ДЕМОКРАТСКА ЕКСПЛОЗИЈА 

        ГО УНИШТУВА ТИТО!?

        
        
        

        Велат поради жени се губеле држави. Поради жени почнувале војни. Поради 
        жени се одело на двобој. Поради жени... но во историјата. Во денешницава 
        поради жени се распаѓаат партии.  >>>
	
    

	
    	
        
        "БАЛКАНСКА ГОЛОГУЗИЦА" ОД ЗАКРПЕНИ ДРЖАВИ И ПРОТЕКТОРАТИ 

        

        Дејтонска Босна е пред недоумица - дали да оди напред или да се враќа 
        назад, кон опстојбите на националистичките државнички енклави.

        Косово, кое најверојатно ќе прогласи независност, всушност нема да биде 
        независна држава, туку надгледувана протекторатска држава.
        >>>
	
    

	
    
    
	
        
        СЕ ИСПОЛНИ ВРЕМЕТО - 

        "ВОСКРЕСНА" КАТЕДРАЛНАТА ЦРКВА 

        "РАЃАЊЕ НА ПРЕСВЕТА БОГОРОДИЦА"

        
        
        
        

        "Опожарен и разграбен, разурнат и потиснат од многу планови и желби на 
        времето, со децении овој свет храм лежеше под своите урнатини и под 
        тежината на нашата негрижа", оцени поглаварот на МПЦ Г.Г. Стефан во 
        својата беседа од осветувањето на катедралниот храм "Раѓање на Пресвета 
        Богородица". >>>
	
    

	
    	
        
        ЈАГЛЕНОТ "ПОЦРНЕ" ОД 
        ПОЛИТИКА 

        
        
        
        

        Дали е полесно да увезуваме или да "копаме" јаглен? Засега нема "маж" во 
        земјава, кој ќе даде прецизен одговор на ова прашање. Но, сите повикани 
        и одговорни за состојбата во енергетиката велат дека копањето јаглен е 
        многу скапа работа. Генерално, ископувањето на јагленот не е постапка 
        која трае една ноќ, туку е долготраен процес. >>>
	
    

	
    	
        
        "СО МАКЕДОНСКА ПЕСНА 

        СЕ БУДАМ И ЗАСПИВАМ" 

        
        
        
        

        Желбата да се врати дома сe уште тлее во него, но како што вели Шемовски, 
        ситуацијата која ја следи Македонија години наназад не дозволува да му 
        се исполни желбата. >>>
	
    

	
    	
        СТАРОТО УРБАНО ЈАДРО 
        ОТКРИ ДРЕВНИ ПРАИСТОРИСКИ РАРИТЕТИ

        
        
        
        

        Изложбата има цел резултатите од овие истражувања да и ги претстави на 
        пошироката јавност, а преку изборот на раритетни примероци од предмети и 
        теренска документација уште еднаш да укаже на новите сознанија за 
        богатото културно-историско минато на Струмица.
        >>>
	
    

	
    ИСКРЕНА 
    ПОРАКА

        
        
        
        

        Јоване, постојано повикуваш на нешто духовно, на нешто свето, на нешто 
    канонско. Ги величиш Грците, Србите и Бугарите, а ги негираш Македонците. 
    Тие биле подобри и подуховни од нас. Ние не сме биле просветлени, а тие биле. 
    Кој водеше толку војни на Балканот последниве десет години, ние или тие? Кој 
    е најголем подбуцнувач на војните и насилствата, МПЦ или СПЦ? Кој убиваше и 
    протеруваше, кој асимилираше во Егејска Македонија? Кој ги уриваше 
    македонските гробишта во денешна северна Грција, кој ги погрчуваше имињата 
    на Лерин. Воден, Кукуш...
    >>>
	
    

	
     СОДРЖИНА
    >>>
	
    

	
     ЛОША 
    ВЛАСТ И УШТЕ ПОЛОША ОПОЗИЦИЈА >>>
	
    

	
    
    ЦЕЛ НА 
    ВОЈНАТА - АЛЧНОСТ КОН ПОВЕЌЕ ЗЕМЈА, 

    КОН ГОЛЕМА И ИМПЕРИЈАЛСИТИЧКА МОЌ >>>

	
    

	
     ВО 
    ГРАДОТ НА ЛЕТНАТА ОЛИМПИЈАДА 2008 ГОДИНА 
    >>>
	
    

	
     ТОТАЛИТАРИЗМОТ 
    КАКО 

     СОВРЕМЕН ОПШТЕСТВЕН ФЕНОМЕН (ПРВ ДЕЛ)
    >>>
	
    

	
     ДАЛИ 
    СРБИТЕ ГО ПРЕЖАЛИЈА КОСОВО? >>>
	
    

	
     ИРАЧКАТА 
    БАКТЕРИЈА ГИ КОСИ МАРИНЦИТЕ >>>
	
    

	
     ПО 
    ЧЕТИРИ ДЕНА БЕССОЗНАНИЕ 

     СЕ РАЗБУДИВ И ДОЈДОВ    ВО 
    ШТАБОТ >>>
	
    

	
     ВЕЛИКИТЕ 
    ОЦИ НА ЦРКВАТА 

     – МЕДОТОЧНИ РЕКИ НА ПРЕМУДРОСТА
    >>>
	
    

	
     АВТО 
    ИНФО >>>
	
    

	
     КУЈНА 
    >>>
	
    

	
     HI 
    - TECH >>>  >>>
	
    

	
     
	
     
	
     
	
     
	
     
	
     



                  


              
            

            


        
      

      	
      
        
        	
            
              
              	
                  	
                
                
                



                  
                  
                  

                  
                  
                  

                  
                   

                  
	
                  
                  
                  

                  	
                      
        
        АПЕЛ 

        
        
        
                      Манастирот "Си Свети" има огромно културно и историско 
                      значење, тоа е свето место на многу чуда. Редакцијата "Македонско 
                      сонце" упатува апел до сите Македонци во државава и до 
                      оние кои се наоѓаат насекаде во светот да го дадат својот 
                      финансиски придонес за негово обновување и одржување, за 
                      да го зачуваме од забот на времето. 

                       Чудата на манастирот 

        "Си Свети" се бројни за: исцеление, 
                      имање пород, одржување во живот, среќа, радост и сл.

                      

                      МАНАСТИР "СИ СВЕТИ" 

                      ("СИТЕ СВЕТИИ")

                      Жиро-сметка: 

                      530-0003005453-64 

                      ОХРИДСКА БАНКА А.Д. ОХРИД   



                  
                  
                  

                  
                   

                  
                  
                  

                  
                  

                  
                  
                  

                  
                  

                  
                  
                  

                  
                  

                  
                    
                    	
                        
	
                        
                        
	
                        
                        

                        
                                          

	
                        
                        

                        
                         

                        
                                          

                        
	
                        
                                           

                        
                                           

                        
                                           

                        	
                                           

                                           

                                           

                                           

                                           

                                           

                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                        


                    
                  

                  


              
            

            


        
      

      


  



